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I principi di Garanzia Giovani sono gli stessi alla base di DUL 

Orientamento al 
risultato 

Semplificazione e 
costi standard 

Partenariato 
pubblico privato 

Personalizzazione 
del percorso 

Intensità di aiuto 
proporzionale alle 

difficoltà 

Garanzia Giovani in Lombardia è già realtà 



Stato dell’arte delle prese in carico 
Al 11 giugno 2014 sono state assegnate 29.118 doti. Altre 5.179 sono in bozza 

AVANZAMENTO PER FASCE 

DISTRIBUZIONE DOTI PER TIPO OPERATORE 

DISTRIBUZIONE DOTI 

N. DOTI 
ASSEGNATE 

IMPORTO 
DOTI* 

INTENSITÀ 
BASSA 3.063 € 2.901.929,68 

INTENSITÀ 
MEDIA 7.941 € 13.155.547,79 

INTENSITÀ 
ALTA 14.963  € 37.409.133,25 

ALTRO 
AIUTO 3.151 € 780.120,17  

11% 

27% 
51% 

11% 

1 

2 

3 

4 

Fascia 1 

Fascia 2 
Fascia 3 

Fascia 4 

29.118 € 54.246.730,89 

13.310 

4.987 

10.821 

APL 

CPI 

Operatori 
accreditati lavoro 
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* L’importo delle doti  si intende al netto delle economie 



Distribuzione dei destinatari 
DESTINATARI PER GENERE 

DESTINATARI PER TITOLO DI STUDIO 

DESTINATARI PER ETÀ 

DESTINATARI PER CONDIZIONE OCCUPAZIONALE 

54,20% 

45,80% 

Femmina 

Maschio 

2,56% 1,32% 

27,74% 
54,54% 

13,81% 

0,04% 

24,91% 

25,21% 24,03% 

20,55% 

5,30% 

12,78% 

68,06% 

19,16% 

Inoccupati Occupati 

Disoccupati 

16 - 24 

25 - 34 

> 55 

Laurea 
Nessun titolo Elementare 

Secondaria 
inferiore 

Post Laurea 

35 - 44 

45 - 54 

4 

Secondaria 
superiore 



PROCESSO RISULTATO 

N. DOTI 
ASSEGNATE 

IMPORTO 
DOTI* 

INTENSITÀ 
BASSA 

INTENSITÀ 
MEDIA 

INTENSITÀ 
ALTA 

ALTRO 
AIUTO** 

1 

2 

3 

4 

ASSEGNATO 

RISORSE 
RENDICONTATE 

RENDICONTATO 

3.063 € 2.901.929,68 

7.941 € 13.155.547,79 

14.963  € 37.409.133,25 

3.151 € 780.120,17  

29.118 € 54.246.730,89 

30,50% 

24,47% 

26,05% 

74,38% 

26,60% 

 € 885.013,32 

€ 3.219.184,24 

€ 9.744.257,61 

€ 580.223,57 

 € 14.428.678,73 

N. DOTI RENDICONTATE  
CON RISULTATO POSITIVO  

(inserimento lavorativo) 

812 

1.672 

3.133 

26,51% 

21,06% 

20,94% 

Numero % successo 

Stato dell’arte delle rendicontazioni 

5,0M€ 8,8M€ 

5 

25.967 € 53.466.610,72 25,90% € 13.848.455,16 5.617 21,63% 

**rendicontabile solo a processo Totale complessivo 

Subtot. fasce 1-2-3 

* L’importo delle doti  si intende al netto delle economie 



Trend mensile delle prese in carico 
DESTINATARI PRESI IN CARICO 
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Tasso di avvio al lavoro 

21,86% 

27,28% 

6,76% 

0%
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60%

Risultato raggiunto (> 180 gg)
Risultato parziale (< 180 gg)
Tirocini

55,91% 

DISTRIBUZIONE PER TIPOLOGIA CONTRATTUALE 

19,1% 

55,5% 

25,4% 

Tempo 
determinato 

Tempo 
indeterminato 

Apprendistato 

1.737 

7.010 

5.617 

DESTINATARI 
AVVIATI 

% RISPETTO ALLE 
PRESE IN CARICO 
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Con DUL sono già stati avviati al 
lavoro 14.364 destinatari. 



2,2% 

13,3% 

35,0% 

20,8% 17,5% 20,8% 
29,0% 29,0% 

41,8% 

3,7% 

17,7% 

32,1% 

30,0% 
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Risultato Raggiunto (>180 gg) Risultato Parziale (<180 gg) Tirocinio

Tasso di avvio al lavoro per mese di inizio percorso 

36,4% 

74,9% 

57,6% 
54,6% 

60,1% 62,8% 
66,1% 

81,8% 

8 

7,68% 



Garanzia Giovani in Lombardia è già realtà 

Al 11 giugno 2014 sono state assegnate 11.683 doti a giovani 15-29 (40% del totale DUL) 
AVANZAMENTO PER FASCE 

DISTRIBUZIONE DOTI PER TIPO OPERATORE 

DISTRIBUZIONE DOTI 

N. DOTI 
ASSEGNATE 

 
IMPORTO 

DOTI* 

INTENSITÀ 
BASSA 1.194 € 1.134.064,93 

INTENSITÀ 
MEDIA 2.963 € 4.875.872,97 

INTENSITÀ 
ALTA 7.193 € 17.809.049,57 

ALTRO 
AIUTO 333 € 93.919,33 

1 

2 

3 

4 

Fascia 1 

Fascia 2 
Fascia 3 

Fascia 4 

11.683 € 23.912.906,80 

5.505 

1.658 

4.520 

APL 

CPI 

Operatori 
accreditati lavoro 

10% 

25% 
62% 

3% 

* L’importo delle doti  si intende al netto delle economie 



Tasso di avvio al lavoro dei giovani 15-29 in DUL 

27,7% 

27,1% 

12,6% 
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Risultato raggiunto (> 180 gg)
Risultato parziale (< 180 gg)
Tirocini

67,4% 

DISTRIBUZIONE PER TIPOLOGIA CONTRATTUALE 

12,4% 

42,0% 

45,6% 

Tempo 
determinato 

Tempo indeterminato 

Apprendistato 

1.425 

3.050 

3.120 

DESTINATARI 
AVVIATI 

% RISPETTO ALLE 
PRESE IN CARICO 

La Garanzia Giovani iniziata in 
Lombardia con DUL ha permesso di 
avviare al lavoro 7.595 giovani tra i 15 
e i 29 anni (53% degli avviati) 



Le adesioni a Garanzia Giovani  dall’apertura al 12 giugno 

 3.640  
45% 

4.480 
55% 

residenti

fuori regione

Su 8.120 adesioni il 60% sono di giovani residenti fuori regione  

Stato dell’arte di Garanzia Giovani in Lombardia 
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